[image: image2.png]

Местная администрация
Внутригородского  муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2014.

№ 63
О внесении изменений в Постановление

местной администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский от 18.01.2013г. №09

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению местной администрацией внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский,

осуществляющей отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,

в Санкт-Петербурге, государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,

и денежных средств на содержание детей в приемных семьях

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с изменением действующего законодательства, местная администрация МО Васильевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством» (далее – Административный регламент):

1.1.  Пункт 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги:

Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Семейный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

Закон Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке
и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»;

Закон Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»;

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»;

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.12.2011 № 1753 «О порядке межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга и органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге, а также услуг государственных учреждений, подведомственных исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга, и других организаций, в которых размещается государственное задание (заказ)».

1.2. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Постановлению.

1.3. Приложение 4 к Административному регламенту изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о. Главы местной администрации

МО Васильевский                                                                                               С.А. Свирид

Приложение 1

к постановлению местной администрации

МО Васильевский от 09 октября 2014 года № 63
Приложение 3

к Административному регламенту

Местная администрация

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ года

             № ____

О назначении денежных средств
на содержание несовершеннолетнего подопечного

_____________________________

   Ф.И.О. подопечного (-ей), дата рождения

Рассмотрев заявление ____________________, зарегистрированной (-ого) по месту

                                                   Ф.И.О. опекуна (попечителя)

жительства (пребывания) по адресу: _____________________________, назначенного (-ой)

                                   адрес регистрации

опекуном (попечителем) несовершеннолетнего (-ей) _______________________________,

                                                                                     Ф.И.О. подопечного (-ой), дата рождения
зарегистрированного (-ой) по месту жительства (пребывания) по адресу: ______________,

         адрес регистрации

на основании постановления (распоряжения) ______________________________________,

указываются реквизиты решения об установлении опеки (попечительства)

о назначении денежных средств на содержание ____________________________________,

                                                                                                     Ф.И.О. подопечного (-ой), дата рождения
принимая во внимание, что _____________________________________________________,

                                                                                    указываются основания для назначения денежных средств

руководствуясь п. 3 ст. 148 Семейного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», местная администрация МО Васильевский постановляет:

НАЗНАЧИТЬ денежные средства на содержание несовершеннолетнего подопечного _______________________________ с ___________________ года.

   Ф.И.О. подопечного (-ой), дата рождения                            месяц, год
Глава местной администрации

МО Васильевский

Ф.И.О. исполнителя, телефон

Приложение 2

к постановлению местной администрации

МО Васильевский от 09 октября 2014 года № 63

Приложение 4

к Административному регламенту

Местная администрация

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» _________ года

             № ____

Об отказе в назначении денежных средств
на содержание несовершеннолетнего подопечного

_____________________________

   Ф.И.О. подопечного (-ей), дата рождения

Рассмотрев заявление ____________________, зарегистрированной (-ого) по месту

                                                   Ф.И.О. опекуна (попечителя)

жительства (пребывания) по адресу: _____________________________, назначенного (-ой)

                                   адрес регистрации

опекуном (попечителем) несовершеннолетнего (-ей) _______________________________,

                                                                                     Ф.И.О. подопечного (-ой), дата рождения
зарегистрированного (-ой) по месту жительства (пребывания) по адресу: ______________,

         адрес регистрации

на основании постановления (распоряжения) ______________________________________,

указываются реквизиты решения об установлении опеки (попечительства)

о назначении денежных средств на содержание ___________________________________,

                                                                                                     Ф.И.О. подопечного (-ой), дата рождения
принимая во внимание, что _____________________________________________________,

                                                                         указываются основания для отказа в назначении денежных средств

руководствуясь п. 3 ст. 148 Семейного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», местная администрация МО Васильевский постановляет:

ОТКАЗАТЬ в назначении денежных средств на содержание несовершеннолетнего подопечного _______________________________.

                 Ф.И.О. подопечного (-ой), дата рождения
Глава местной администрации

МО Васильевский

Ф.И.О. исполнителя, телефон